

HiPP PRE HA COMBIOTIK®

Hypoallergene Anfangsnahrung



von Geburt an

Trinkfertig

- ☑ hydrolysiertes Eiweiß
- ☑ GOS (aus Lactose)
- ☑ LCP (Omega-3 und -6)
- ☑ nur Lactose enthalten
- ☑ enthält Metafolin®³

Zusammensetzung:

| Pro | | 100 ml | 100 kcal |
|------------------------------------|------|--------|----------|
| Energie | kJ | 276 | |
| | kcal | 66 | |
| Fett, davon: | g | 3,5 | 5,3 |
| - gesättigte Fettsäuren | g | 1,5 | 2,3 |
| - einfach ungesättigte Fettsäuren | g | 1,3 | 2,0 |
| - mehrfach ungesättigte Fettsäuren | g | 0,7 | 1,1 |
| Kohlenhydrate, davon: | g | 7,0 | 10,6 |
| - Zucker ¹ | g | 7,0 | 10,6 |
| Ballaststoffe | g | 0,3 | 0,5 |
| Eiweiß | g | 1,5 | 2,3 |
| Salz | g | 0,05 | 0,08 |
| Natrium | g | 0,02 | 0,03 |
| Kalium | mg | 80 | 121 |
| Chlorid | mg | 40 | 61 |
| Calcium | mg | 50 | 76 |
| Phosphor | mg | 27 | 41 |
| Magnesium | mg | 6,0 | 9,1 |
| Eisen | mg | 0,5 | 0,8 |
| Zink | mg | 0,5 | 0,8 |
| Kupfer | mg | 0,04 | 0,06 |
| Jod | µg | 10 | 15 |
| Selen | µg | 2,6 | 3,9 |
| Mangan | mg | 0,014 | 0,021 |

| Pro | | 100 ml | 100 kcal |
|--------------------------|----|--------|----------|
| Fluorid | mg | <0,010 | <0,015 |
| Vitamin A | µg | 70 | 106 |
| Vitamin D | µg | 1,0 | 1,5 |
| Vitamin E | mg | 2,5 | 3,8 |
| Vitamin K | µg | 5,7 | 8,6 |
| Vitamin C | mg | 10 | 15 |
| Vitamin B ₁ | mg | 0,06 | 0,09 |
| Vitamin B ₂ | mg | 0,08 | 0,12 |
| Niacin | mg | 0,70 | 1,1 |
| Vitamin B ₆ | mg | 0,055 | 0,083 |
| Folsäure | µg | 17 | 26 |
| Vitamin B ₁₂ | µg | 0,20 | 0,30 |
| Pantothensäure | mg | 0,90 | 1,36 |
| Biotin | µg | 3,0 | 4,5 |
| Carnitin | mg | 1,5 | 2,3 |
| Cholin | mg | 6,0 | 9,1 |
| Inositol | mg | 3,5 | 5,3 |
| Weitere Nährwerte | | | |
| Lactose | g | 7,0 | 10,6 |
| LCP (Omega-3 und -6) | mg | 19 | 29 |
| Docosahexaensäure | mg | 7,0 | 10,6 |
| Arachidonsäure | mg | 12 | 18 |
| Galactooligosaccharide | g | 0,3 | 0,5 |

¹aus Lactose, dem natürlichen Milchzucker

Zutaten: Wasser, **Lactose**, pflanzliche Öle (Palmöl[♥], Rapsöl, Sonnenblumenöl), **hydrolysiertes Molkenprotein**, Galactooligosaccharide aus **Lactose**, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Kaliumchlorid, Calciumorthophosphate, Mortierella alpina-Öl², pflanzliches Öl aus Cryptocodium cohnii, Säureregulator Citronensäure, Kaliumorthophosphate, Natriumorthophosphate, L-Phenylalanin, Vitamin C, Cholin, Magnesiumhydroxid, L-Tyrosin, L-Tryptophan, Inositol, L-Carnitin, Pantothensäure, Niacin, Eisenlactat, Zinksulfat, Vitamin E, Kupfersulfat, Vitamin B₂, Vitamin A, Vitamin B₁, Vitamin B₆, Mangansulfat, Kaliumjodat, Metafolin^{®3}, Vitamin K, Natriumselenit, Biotin, Vitamin D, Vitamin B₁₂.

[♥]Palmöl aus nachhaltigem Anbau, zertifiziert von unabhängigen Kontrollstellen

²enthält LCP (Omega-3 und -6) = lang-kettige, mehrfach ungesättigte Fettsäuren

³Metafolin[®] ist eine eingetragene Marke der Merck KGaA, Darmstadt, Deutschland.

Dosierung:

| Alter | Flaschenmahzeiten pro Tag | Trinkfertige Nahrung, ml |
|---------------|---------------------------|---------------------------|
| 1.–2. Woche | nach Anweisung des Arztes | nach Anweisung des Arztes |
| 3.–4. Woche | 5–7 | 100 |
| 5.–6. Woche | 5–6 | 135 |
| 7.–8. Woche | 5 | 170 |
| 3.–4. Monat | 5 | 200 |
| ab 5. Monat** | 5 | 235 |

**Ab dem 5. Monat können Sie in Absprache mit dem Kinderarzt mit Gläsern und Breien beginnen. Mit jeder Beikostmahzeit sollte ein Fläschchen entfallen. Jedes Baby ist anders. Die Trinkmenge pro Fläschchen kann sehr unterschiedlich sein.

Artikelnummer: 2362-02

Versandereinheit: 24 Flaschen à 90 ml

⚠ Bitte prüfen Sie stets auch die Angaben auf der Verpackung. Diese sind maßgeblich, da sich durch kurzfristige Rezepturüberarbeitungen Änderungen ergeben können.